2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA TRANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      /BC-UBND
	Ba Trang, ngày  08  tháng 4 năm 2025

BÁO CÁO

Phương án sắp xếp người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân huyện Ba Tơ.

Căn cứ Kết luận số 137-KL/TW ngày 28/02/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Thực hiện công văn số 665/UBND ngày 08/4/2025 của Uỷ ban nhân dân huyện về triển khai Kết luận số 137-KL/TW ngày 28/3/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư. Uỷ ban nhân dân xã Ba Trang báo cáo phương án sắp xếp người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã như sau:

1) Về công tác triển khai Kết luận số 137-KL/TW ngày 28/02/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư:

Đảng uỷ, Uỷ ban nhân dân xã đã thực hiện triển khai, quán triệt đến đội ngũ cán bộ công chức và những người hoạt động không chuyên trách đầy đủ nội dung của Kết luận.

2) Về thực trạng người hoạt động không chuyên trách cấp xã:

Số lượng được giao năm 2025: 13 người;

Số lượng có mặt đến thời điểm báo cáo hiện có: 11 người;
Về chất lượng (chuyên môn):
+ Đại học: 05 người;
+ Trung cấp: 04 người;

+ Chưa qua đào tạo: 02 người;

Về trình độ LLCT: 05 người Trung cấp; có 03 người sơ cấp; 03 người chưa qua đào tạo.

3) Về phương án bố trí sắp xếp người hoạt động không chuyên trách

(có phụ lục kèm theo)

Uỷ ban nhân dân xã Ba Trang kính báo cáo./.

	Nơi nhận:

	CHỦ TỊCH

	- Như trên;

- Phòng Nội vụ;

- Đảng uỷ xã;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.
	Phạm Văn Thích